



ŚLĄSKI ZWIĄZEK GMIN I POWIATÓW

40-048 Katowice, ul. Kościuszki 43/5
tel.: +48 32 25-11-021, 25-11-241 fax: +48 32 25-10-985
www.silesia.org.pl, email: zwiazek@silesia.org.pl

NIP:634-10-87-850, Konto ING Bank Śląski 03 1050 1214 1000 0007 0001 3261

Katowice, 15 maja 2024 r.

ZG

7. MUCHA
Szanowni Państwo
Radni
Gmin członkowskich Związku

Urząd Gminy w Istebnej	
Wpłynęło dnia:	2024-05-16
nr.	Zet.

Uprzejmie informuję, iż w dniu 6 czerwca 2024 r. (czwartek) odbędzie się organizowane przez Śląski Związek Gmin i Powiatów seminarium pt. „*Status prawny radnego, czyli co każdy radny wiedzieć powinien*”. Celem seminarium jest praktyczne i przystępne omówienie podstawowych zagadnień prawnych związanych ze statusem prawnym radnego oraz funkcjonowaniem organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Chcielibyśmy zaprosić do udziału w pierwszej kolejności nowo wybranych Radnych, którzy dopiero zaczynają swoją pracę w samorządzie. W załączeniu znajduje się program spotkania.

Seminarium odbędzie się w Katowicach, w Centrum Konferencyjnym Wydziału Teologii UŚ, ul. Jordana 18 (nr sali będzie podany na dole, przy wejściu do budynku). Rozpoczęcie godz. 15.00. Czas trwania ok 4 h. Udział w seminarium jest bezpłatny. Organizator nie zapewnia miejsc parkingowych, parkowanie zgodnie z ogólnymi zasadami obowiązującymi w mieście Katowice.

Ze względu jednak na ograniczoną liczbę miejsc, uprzejmie proszę o zgłoszenie maksymalnie dwóch przedstawicieli Państwa Gminy (o udziale w spotkaniu będzie decydowała kolejność zgłoszeń, ostateczny udział zostanie potwierdzony drogą mailową przez organizatora). Zgłoszenia udziału w spotkaniu można dokonać najpóźniej do dnia 28 maja br. (wtorek) poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie silesia.org.pl w zakładce „Zgłoszenia udziału”.

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości proszę o kontakt z biurem Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, tj. p. Moniką Lebek, Zastępcą Dyrektora (e-mail: mlebek@silesia.org.pl, tel. 32 251-10-21).

Z wyrazami szacunku

Witold Magryś
Dyrektor biura
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów

Od: Biuro ŚZGiP <zwiasek@silesia.org.pl>
Wysłano: czwartek, 16 maja 2024 10:58
DW: Monika Lebek ŚZGiP
Temat: ŚZGiP - seminarium dla Radnych "Status prawny radnego czyli co każdy radny wiedzieć powinien" - 6 czerwca 2024 r. - korespondencja dla Biura Rady
Załączniki: zaproszenie_Radni_gminy_6 czerwca 2024 r..pdf; program _ seminarium dla Radnych 6 czerwca 2024.pdf
Ważność: Wysoka

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że Śląski Związek Gmin i Powiatów w dniu 6 czerwca 2024 r. (czwartek) organizuje seminarium pt. „**Status prawny radnego, czyli co każdy radny wiedzieć powinien**”. Celem seminarium jest praktyczne i przystępne omówienie podstawowych zagadnień prawnych związanych ze statusem prawnym radnego oraz funkcjonowaniem organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym zwracam się do Państwa z prośbą o przekazanie do Biura Rady załączonej korespondencji, zawierającej zaproszenie dla Radnych oraz program seminarium wraz z informacjami dot. zgłoszenia udziału w spotkaniu. Będę zobowiązany za pomoc w tej kwestii, w razie jakichkolwiek pytań uprzejmie proszę o kontakt z biurem Związku, p. Monika Lebek, Z-ca Dyrektora, 32 25 11 021, mlebek@silesia.org.pl.

Link do rejestracji udziału w seminarium:

[Formularz zgłoszenia udziału w seminarium „Status prawny radnego, czyli co każdy radny wiedzieć powinien”, 6 czerwca 2024 r. – Śląski Związek Gmin i Powiatów \(silesia.org.pl\)](#)

Z poważaniem

Witold Magryś

Dyrektor Biura
Śląski Związek Gmin i Powiatów
ul. Tadeusza Kościuszki 43/5, 40-048 Katowice
tel. +48 32 25 11 021, fax +48 32 25 10 985



Dane osobowe przetwarzamy zgodnie z zasadami określonymi na stronie: <https://www.silesia.org.pl/zasady-przetwarzania-danych-osobowych.182>

Seminarium***Status prawny radnego, czyli co każdy radny wiedzieć powinien*****Termin:** 6 czerwca 2024 r. (czwartek)**Organizator:** Śląski Związek Gmin i Powiatów**Godzina rozpoczęcia:** 15.00**Miejsce:** Centrum Konferencyjne Wydziału Teologii UŚ, ul. Jordana 18, Katowice**Prowadzący:**

Maciej Kiełbus – Partner Zarządzający ZIEMSKI&PARTNERS KANCELARIA PRAWNA Kostrzewska, Kołodziejczak i Wspólnicy sp. k. w Poznaniu współkierujący Działem Prawa Administracyjnego, ekspert ogólnopolskich i regionalnych organizacji samorządowych specjalizujący się w samorządowym prawie ustrojowym oraz gospodarce odpadami komunalnymi, wykładowca na studiach podyplomowych dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi, doświadczony prelegent, autor licznych publikacji dotyczących prawa samorządowego, redaktor naczelny czasopisma internetowego „Prawo dla samorządu”;

Dr Adrian Misiejko – Konsultant w Dziale Prawa Administracyjnego Kancelarii, autor licznych ekspertyz i opinii prawnych dotyczących formy realizacji zadań publicznych przez podmioty samorządowe, autor licznych publikacji naukowych i popularnonaukowych dotyczących prawa samorządowego, w tym monografii „*Zakres zadań własnych gminy a prawne formy ich realizacji*”, adiunkt w Katedrze Prawa Administracyjnego Wydziału Prawa i Ekonomii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, doświadczony prelegent.

Program

Godzina	Punkt programu
14:30-15.00	Rejestracja uczestników
15.00-15.05	Powitanie uczestników spotkania <i>p. Witold Magryś, Dyrektor biura Śląskiego Związku Gmin i Powiatów</i>
15.05-16.30	<ol style="list-style-type: none">Fundamenty samorządu terytorialnego – samorząd terytorialny w Konstytucji RP i Europejskiej Karcie Samorządu LokalnegoPodstawy ustroju jednostek samorządu terytorialnegoPodstawowe prawa radnych<ol style="list-style-type: none">Praca w radzie i jej komisjach oraz innych organach, do których został wyznaczonyPrawo do diet i zwrotów kosztów podróżyOchrona prawna funkcjonariusza publicznegoOchrona stosunku pracy radnegoDostęp do informacji
16.30-17.00	Przerwa kawowa
17.00-19.00	<ol style="list-style-type: none">Podstawowe obowiązki radnych<ol style="list-style-type: none">Praca w radzie i jej komisjach oraz innych organach, do których został